ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА    №  ___________
      г. Санкт-Петербург

               «____»_____________ 2014 года.
         Общество  с ограниченной ответственностью «Звезда Трак», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  Исполнтьельного директора Перевертеня Виктора Петровича, действующего на основании Доверенности б/н от 09.01.2014г., с одной стороны Общество с ограниченной ответственностью «_____________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, при одновременном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется в течение всего срока Договора передавать в собственность Покупателя, а Покупатель принимать и оплачивать различные виды автозапчастей для автотранспорта (именуемые в дальнейшем – "Товар") в ассортименте, количестве, по ценам и на условиях установленных в соответствии с настоящим Договором.

1.2.
Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю или перевозчику (в зависимости от условий поставки конкретной партии товара).
1.3.
Риск случайной гибели или порчи Товара несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО И  АССОРТИМЕНТ ТОВАРА
2.1.
Договор не имеет фиксированной стоимости, количества и ассортимента поставляемого товара. Ассортимент Товара и цена, по которой Поставщик обязуется поставлять Товар в рамках настоящего Договора, а также количество товара, передаваемого в каждой партии, согласовываются сторонами дополнительно в следующем порядке:
2.1.1
Стороны, в соответствии с п.2 ст. 160 ГК РФ, договорись об использование, при согласовании условий поставки Товара, факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического копирования. Факсимильная копия счета имеет для сторон юридическую силу и является неотъемлемой частью договора.

2.1.2
Поставщик направляет Покупателю по факсу счет  на приобретение товара, в котором указывает:
- наименование товара,
- количество товара,
- цена за единицу товара,

- общая цена поставки,
- размер НДС,
- срок поставки,
- условия поставки (доставка товара до склада Покупателя силами Поставщика, самовывоз; либо наименование перевозчика, дату отгрузки и иные сведения, необходимые для отгрузки Товара).

В счете может быть указан ассортимент товара, если это необходимо. Счет подписывается руководителем Поставщика либо уполномоченным лицом  и скрепляется печатью Поставщика.
2.1.3
Срок рассмотрения счета Покупателем составляет 1(один) рабочий день с даты получения счета по факсу. В пределах этого срока Покупатель рассматривает счет и, в случае согласия с ним, направляет Поставщику обратно по факсу экземпляр его счета с подписью руководителя Покупателя, либо уполномоченного представителя и печатью Покупателя. С этого момента счет приобретает юридическую силу спецификации.
2.1.4
В случае несогласия с отдельными условиями счета, стороны вступают в переговоры, результат которых оформляется либо в виде нового счета Поставщика, направляемого Покупателю в порядке, предусмотренном пунктом 2.1.2. настоящего Договора, либо в виде отдельного единого документа, подписанного Сторонами.
2.1.5
Отсутствие ответа на счет Поставщика в срок, установленный пунктом 2.1.3. настоящего Договора означает отказ Покупателем от приобретения  Товара на условиях Поставщика.
2.1.6
Наименование, количество, ассортимент фактически поставленного Товара указываются в соответствующих накладных, подтверждающих передачу товара Покупателю или перевозчику.

2.1.7
Цена Товара (включая НДС) указана в счете.
2.1.8
Общая цена Договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю Товара за весь период действия Договора.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.
Поставщик подтверждает, что на момент передачи Покупателю Товар находится в законном владении у Поставщика, не заложен, не арестован,  свободен от любых прав третьих лиц.

3.2.
Поставщик обязан:

3.2.1.
Передать  Покупателю  товар  надлежащего  качества  и   в ассортименте,   согласованном в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2.2.
Поставщик обязан укомплектовать каждую партию товара следующими документами:
а) накладными;

б) счет – фактурой;
в) всеми необходимыми сертификатами и разрешениями на товар.

3.2.3.
Предоставить гарантию Покупателю на поставляемый товар.  Настоящая гарантия распространяется только на новые запасные части, купленные у Поставщика. Данные запчасти обеспечиваются гарантией в течение шести месяцев с момента передачи товара, т.е.  с момента подписания товарной накладной.
3.2.4. При наличии обоснованных претензий Покупателя по недостаткам Товара в количестве (недопоставка, пересортица) и/или в качестве (брак, поврежденная упаковка, нарушенный товарный вид, недостаточный срок оставшийся до истечения срока годности Товара и др.) Поставщик обязан допоставить недостающий по количеству Товар либо произвести замену некачественного Товара на Товар надлежащего качества в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента предъявления соответствующего требования Покупателем.
3.3.
Покупатель обязан:

3.3.1.
Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству (на предмет наличия видимых повреждений), комплектности и ассортименту, оформить и подписать передаточные документы (товарную накладную). При обнаружении в процессе приемки товара несоответствия по качеству, комплектности, количеству или ассортименту полученного товара Покупатель имеет право мотивированно отказаться от приемки товара, составив соответствующий акт и потребовать замены товара ненадлежащего качества другим товаром, соответствующим Договору.
3.3.2.
Обнаружить и заявить о несоответствии товара требованиям настоящего договора по количеству, комплектности, качеству (в части наличия видимых повреждений) или ассортименту непосредственно в процессе приемки, которая производится до окончания отгрузки товара Покупателю (или первому перевозчику Покупателя). В целях контроля над качеством, количеством, комплектностью и ассортиментом передаваемого перевозчику товара Покупатель вправе направить к месту отгрузки товара для проведения приемки товара надлежаще уполномоченного экспедитора, действующего на основании доверенности.
3.3.3.
Сообщить Поставщику о недостатках товара по качеству (в части повреждений, которые нельзя было установить при приемке товара), в течение гарантийного срока, направив Поставщику соответствующую претензию. В случае невыполнения данного правила, в том числе в случае несоблюдения срока предъявления претензии, Поставщик вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя, связанных с передачей Покупателю товара ненадлежащего качества.
3.3.4.
Оплатить купленный товар в срок, установленный Договором.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1.
Товар поставляется Покупателю партиями по ценам, наименованию, в количестве и ассортименте, соответствующим указанному в счете, имеющим юридическую силу спецификации, и, согласованном в порядке, установленном в настоящем договоре. Периодичность поставок партий товара в течение срока действия настоящего Договора, количество и ассортимент каждой партии определяются по  согласованию Сторон, с учетом потребностей Покупателя и наличия на складе Поставщика необходимого товара.
4.2
По согласованию Сторон поставка Товара осуществляется:
4.2.1.
Самовывозом со склада Поставщика. Отпуск товара в данном случае отпускается уполномоченному представителю Покупателя. Моментом окончания приемки товара в данном случае является момент передачи (отгрузки) товара Покупателю (транспортной компании Покупателя) на складе Поставщика.

4.2.2.
Доставкой Товара до станции железной дороги, автовокзала, аэропорта, речного вокзала со сдачей Товара перевозчику. Моментом окончания приемки товара в данном случае является момент передачи (отгрузки) товара перевозчику Покупателя.  Далее доставка товаров от  Поставщика к Покупателю осуществляется транспортной компанией (перевозчиком). Выбор транспортной  компании производит Покупатель, который заключает с ней Договор  на перевозку от своего имени и за свой счет. Поставщик самостоятельно передает Товар указанному  Покупателем перевозчику для доставки Покупателю.
4.2.3. Доставкой Товара до склада Покупателя силами Поставщика. Стоимость доставки товара при поставке указанным способом включается в стоимость Товара. Моментом окончания приемки товара в данном случае является момент передачи (отгрузки) товара Покупателю, на складе покупателя.
4.3.
При самовывозе отгрузка Товара со склада Поставщика осуществляется силами и средствами Поставщика на автотранспортные средства Покупателя, которые должны быть приспособлены для безопасной перевозки Товара.

4.4.
Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя или перевозчику груза.
4.5
С момента передачи товара Покупателю или первому перевозчику (в зависимости от условий поставки) к Покупателю переходят риски случайной гибели товара, его повреждения, недостачи, утраты или хищения.
4.6
В случае предъявления претензии Покупатель обязан направить Поставщику по факсу претензию и осуществить транспортировку товара ненадлежащего качества по адресу, указанному Поставщиком. К товару должен быть приложен оригинал письменной претензии Покупателя. Поставщик обязан рассмотреть обоснованность претензии в 15-дневный срок с момента получения от Покупателя соответствующей претензии.
4.7.
Все расходы, связанные с заменой некачественного и поставкой недостающего Товара, несет Поставщик. Расходы по замене некачественного и поставкой недостающего Товара  подлежат возмещению Поставщиком в течение 7 дней с даты предъявления соответствующего требования Покупателя.
5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1.
Покупатель осуществляет оплату Товара по безналичному  расчету в российских рублях на расчетный счет Поставщика в течение 5 (пяти) календарных дней с момента приемки Товара.
5.2.
Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.3.     Иные порядок, сроки  и форма оплаты могут быть установлены соглашением сторон и оформлены сторонами
           в виде дополнительных соглашений к Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.
За нарушение  условий или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему  Договору  стороны  несут    ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба.

6.2.
    За нарушение сроков оплаты Товара Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате

           пени в размере 0,2% от стоимости подготовленного к отгрузке или отгруженного, но не оплаченного в
           срок Товара за каждый день просрочки. Пеня начисляется с момента предъявления соответствующего
           требования Поставщиком, но не более 10% от стоимости Товара. В случае просрочки поставки, недопоставки,

           не подготовки товара к выборке, нарушения сроков замены некачественного товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,2 % от стоимости Товара за каждый  день просрочки.

6.3.
Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.4
Стороны не несут ответственности по обязательствам другой стороны перед третьими лицами.

6.5
Стороны не несут ответственности за нарушение  условий или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему  Договору вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1
Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной  за невыполнение обязательств, обусловленных  обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая военные действия любого характера, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, акты терроризма, временного приостановления движения транспорта, решения Федеральных органов исполнительной власти, запрещающие осуществляемые сторонами виды и формы финансово-хозяйственной деятельности или препятствующие им, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
7.2
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения условий договора, обязана не позднее десяти календарных дней с момента наступления и прекращения форс-мажорного обстоятельства в письменной форме уведомить об этом другую Сторону. Надлежащим подтверждением наступления и окончания действия форс-мажорных обстоятельств будут служить справки, выдаваемые региональными представительствами Торгово-Промышленной Палаты РФ. В противном случае Сторона лишается права ссылаться на эти обстоятельства, как на основание неисполнения своих обязательств по настоящему договору.

8. УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31.12.2014г., а в случае, если к указанному моменту у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
8.2.    Если ни одна из Сторон за один месяц до окончания срока действия Договора не обратится  с предложением о его расторжении, Договор считается автоматически пролонгированным на один год. Число пролонгаций не ограничено.
8.3.
Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.
8.4.
Односторонний отказ от исполнения договора поставки (полностью или частично) или одностороннее его изменение допускаются в случае существенного нарушения договора одной из сторон.

8.4.1
Нарушение договора поставки Поставщиком предполагается существенным в случаях:

· поставки товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для покупателя срок;

· неоднократного нарушения сроков поставки товаров.

8.4.2
Нарушение договора поставки Покупателем предполагается существенным в случаях:

· неоднократного нарушения сроков оплаты товаров.
8.5.
Расторжение договора не влечет за собой изменения порядка исчисления пеней и штрафов, основания для начисления которых возникли до момента расторжения настоящего договора.

8.6.
Все изменения и дополнения к Договору (за исключением п.п. 2.1.1) считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями.

8.7.
В случае изменения места нахождения (адреса государственной регистрации) или банковских реквизитов, соответствующая Сторона обязана сообщить об этом контрагенту письменно в течение 5-ти рабочих дней с момента внесения соответствующих изменений.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1.
Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

9.2.
При возникновении споров и разногласий любого рода, вытекающих из настоящего Договора, стороны передают их на рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Настоящий пункт сохраняет свою силу и в случае расторжения настоящего договора по любому основанию (принцип автономности арбитражной оговорки). До передачи спора в Арбитражный суд Сторонами должен быть соблюден претензионный порядок его урегулирования.
9.3.
Претензия должна быть составлена в письменном виде, подписана руководителем и направлена другой стороне заказным письмом.

9.4.
Сторона, получившая претензию, обязана в течение 15 дней с момента её получения исполнить предъявленные требования или направить другой Стороне мотивированное возражение.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.
Настоящий Договор составлен в  двух  экземплярах,  имеющих    одинаковую  юридическую  силу,  по  одному  экземпляру  для каждой из сторон.

10.2
Стороны не вправе  передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам  иначе, как с письменного согласия другой стороны.
10.3.
Стороны обязуются не разглашать третьим лицам информацию, связанную с выполнением настоящего Договора, за исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством РФ.

10.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО  «Звезда Трак"
Юридический адрес:

199178, г.Санкт - Петербург, В.О., Малый пр., д.57

Фактический адрес:

194292, г.Санкт-Петербург, пр. Культуры д. 40,  Промзона «Парнас»
	ООО  «____________________________________»

	ИНН 7801521689   /  КПП  780101001

ОГРН 1107847182740

ОКПО 66036962

	р/с: 40702810726000641801

в Санкт-Петербургском филиале ОАО «Промсвязьбанк»

К/с: 30101810000000000920

БИК 044030920

	 Тел/факс: +7 812 448 2717

www.zvezdatruck.ru
info@zvezdatruck.ru

info@zvezdatruck.ru

	Исполнительный директор

На основании доверенности б/н от 09.01.2014г.
__________________________ /В.П.Перевертень/
	______________________________/                         /

PAGE
4